6,742,857股，向朱卫发行股份数为 4,062,571股，向潘凤岩发行股份数为 1,403,959

股，向施劲松发行股份数为 240,816 股。

2012 年 6 月 1 日公司完成 2011 年度利润分配方案，以 2011 年末总股本

236,587,500 股为基数，每 10 股派发现金股利 1 元（含税）。根据公司 2011 年度

利润分配方案，本次发行价格调整为 12.15 元/股。根据调整后的交易价格，立思

辰拟向张敏、陈勇、朱卫、潘凤岩、施劲松发行股份数调整为 24,279,833 股，其

中向张敏发行股份数为 11,727,160 股，向陈勇发行股份数为 6,798,353 股，向朱

卫发行股份数为 4,096,008 股，向潘凤岩发行股份数为 1,415,514 股，向施劲松发

行股份数为 242,798 股。

5、上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份锁定期

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

10

本次交易完成后，上市公司向张敏、陈勇发行的股份自本次发行结束之日起

十二个月内不得转让，上市公司向朱卫、潘凤岩、施劲松发行的股份自本次发行

结束之日起三十六个月内不得转让。上述法定限售期届满之日起至友网科技2013

年度专项审核报告出具后 10 个工作日止，各承诺年度内本次向认购人发行的特

殊限售股份（特殊限售股份数=标的股份总数-截至当期期末累积已达标承诺利润

÷2011 年至 2013 年承诺利润总额×标的股份总数）不得转让。对于各认购人而

言，各承诺年度内，各认购人不得转让的特殊限售股份数=认购股份数-（截至当

期期末累积已达标承诺利润÷2011 年至 2013 年承诺利润总额×认购股份数）。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。

7、期间损益

交易标的自定价基准日至交割日期间，标的资产所产生的盈利由发行人享

有、亏损由认购人负担。

8、标的资产滚存未分配利润的安排

各方一致同意，友网科技于本次交易评估基准日前的滚存未分配利润由本公

司享有。

9、上市公司滚存未分配利润安排

上市公司本次发行前的滚存未分配利润由本次发行前后的新老股东共同享

有。

三、本次发行前后主要财务数据比较

根据京都天华专字（2011）第 0231 号《备考财务报表审计报告》和本公司

2010 年年报，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

11

单位：元

项目 2010 年实现数 2010 年备考数 增幅（%）

总资产 848,855,015.26 1,163,810,309.79 37.10

归属于上市公司股东的所有者权益 633,598,044.41 928,598,000.36 46.56

每股净资产 4.02 5.35 33.08

营业总收入 449,428,533.61 540,855,038.88 20.34

营业利润 67,088,622.23 85,086,257.59 26.83

利润总额 73,849,558.46 93,493,584.46 26.60

归属于上市公司股东的净利润 60,596,174.06 77,277,436.01 27.53

基本每股收益 0.38 0.45 18.42

根据京都天华专字（2011）第 1241 号《备考财务报表审计报告》和本公司

2011 年上半年报，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：元

项目

2011 年上半年

实现数

2011 年上半年

备考数

增幅（%）

总资产 835,666,234.90 1,160,886,000.21 38.92

归属于上市公司股东的所有者权益 628,506,318.83 931,167,459.96 48.16

每股净资产 2.66 3.57 34.21

营业总收入 224,507,814.41 260,279,080.76 15.93

营业利润 28,389,194.17 37,195,749.13 31.02

利润总额 31,797,331.16 41,183,734.98 29.52

归属于上市公司股东的净利润 26,452,922.94 34,114,108.12 28.96

基本每股收益 0.11 0.14 27.27

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

12

四、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次发行前后的股本结构变化情况

本次交易前，上市公司总股本 236,587,500 股，本次最终发行 24,279,833 股，

发行后总股本 260,867,333 股。本次交易前后股权结构变化如下：

项目

本次交易完成前 本次发行股

份数

本次交易完成后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的流通股 105,138,668 44.44 24,279,833 129,418,501 49.61

其中： 张敏 - - 11,727,160 11,727,160 4.50

陈勇 - - 6,798,353 6,798,353 2.61

朱卫 - - 4,096,008 4,096,008 1.57

潘凤岩 - - 1,415,514 1,415,514 0.54

施劲松 - - 242,798 242,798 0.09

无限售条件的流通股 131,448,832 55.56% - 131,448,832 50.39

合计 236,587,500 100.00 24,279,833 260,867,333 100.00

2、本次发行后前十名股东情况

截至 2012 年 7 月 16 日，公司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 池燕明 70,785,000 27.13

2 商华忠 17,696,249 6.78

3 马郁 15,314,063 5.87

4 张敏 11,727,160 4.50

5 张昱 11,323,238 4.34

6 交通银行-华安策略优选股票型证券投资基金 10,206,393 3.91

7 朱文生 9,140,625 3.50

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

13

8 高新投资发展有限公司 7,877,400 3.02

9 陈勇 6,798,353 2.61

10 中国建设银行-银华富裕主题股票型证券投资基金 6,700,000 2.57

合计 167,568,481 64.24

五、本次发行未发生董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发

生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前公司实际控制人为池燕明，本次交易完成后实际控制人仍为池燕

明，本次交易未导致公司控制权变化。

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次发行股份购买资产实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧

具备上市条件。

北京立思辰科技股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

14

第第二二节节  本本次次交交易易实实施施情情况况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及证券

发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的实施过程

2010 年 9 月 21 日，上市公司召开第一届董事会 2010 年第九次会议，审议

通过了《关于筹划重大资产重组事项的议案》，同意公司筹划重大资产购买事项。

2010 年 11 月 5 日，友网科技召开股东会，全体股东一致同意以其持有的友

网科技股权认购立思辰向其发行的股份。

2010 年 11 月 5 日，上市公司召开了第一届董事会 2010 年第十一次会议，